• Gestor(a): José Guirra dos Santos

• Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro

• Tel: (73) 3677-1585

QUINTA- FEIRA – 25 DE JULHO DE 2024- ANO IV – EDIÇÃO Nº 112

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PONTO NOVO PUBLICA:

▪ EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/ PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 012/2024: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PARA ATENDER A SECRETARIA

DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: José Guirra dos Santos

QUINTA-FEIRA

25 DE JULHO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 112

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

O Prefeito Municipal de Ponto Novo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis

Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGA e ADJUDICA o Processo Licitatório nº 012/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico,

para registro de preço para aquisição de medicamentos, insumos e materiais para atender a Secretaria de Saúde deste

Município, tipo Menor preço por item, sendo vencedoras as Empresas: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, vencedora para os itens 02, 05, 10, 11, 13, 16, 50, 67, 92, 93, 141, 146, 227, 275,

320, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 347, 348, 349, 357, 362, 366, 380, 385, 386, 388, 390, 391, 393,

397, 3983, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 407, 408, 421, 422, 423, 426, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 443, 444, 445, 446,

447, 448, 449, 450, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 467, 468, 469, 480, 483, 484, 491 com o valor global de R$

276.055,84 (duzentos e setenta e seis mil, cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), A & S COMERCIO DE

PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 27.937.238/0001-02, vencedora para os

itens 303, 344, 345, 346, 370, 392, 411, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458,

466, 470, 471, 472, 473, 479, 481, 482, 485, 486, 487, 488, 489, com o valor global de R$ 42.957,70 (quarenta e dois mil,

novecentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos), OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº

11.311.773/0001-05, vencedora para os itens 150, 321, 351, 365, 420, com o valor global de R$ 13.009,40 (treze mil, nove

reais e quarenta centavos), KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

51.685.649/0001-24, vencedora para o item 127 com o valor global de R$ 8.560,00 (oito mil e quinhentos e sessenta reais),

CAJIENSE DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.333.682/0001-17, vencedora para os

itens 54, 55, 56, 69, 71, 86, 88, 89, 311, 312, 316, 318, 319, 322, 324, 326, 329, 330, 331, 342, 352, 353, 354, 355, 363,

364, 372, 373, 376, 394, 395, 396, 410, 424, 425, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 474, 475, 476, 477, 478, com o valor

global de R$ 481.570,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e quinhentos e setenta reais), CONQUISTA DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.418.191/0001-95, vencedora

para os itens 32, 113, 269, com o valor global de R$ 16.409,80 (dezesseis mil, quatrocentos e nove reais e oitenta centavos),

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº

07.640.617/0001-10, vencedora para o item 31 com o valor global de R$ 3.337,20 (três mil, trezentos e trinta e sete reais e

vinte centavos), COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ nº 67.729.178/0002-20, vencedora

para os itens 27, 44, 105, 199, 212, 270, 356, com o valor global de R$ 23.380,00 (vinte e três mil e trezentos e oitenta

reais), FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.400.006/0001-70, vencedora para os

itens 23, 38, 49, 208, 272, 273, com o valor global de R$ 67.714,00 (sessenta e sete mil e setecentos e quatorze reais),

DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, vencedora para os itens 06, 18, 19, 26, 35, 36, 40, 47,

104, 152, 162, 163, 164, 175, 202, 203, 217, 249, 251, 252, 265, 266, 267, 268, com o valor global de R$ 94.883,25 (noventa

e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos), MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA,

inscrita no CNPJ nº 24.325.781/001-52, vencedora para os itens 04, 08, 14, 21, 91, 117, 178, 261, com o valor global de R$

30.307,00 (trinta mil, trezentos e sete reais), TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº

05.780.395/0001-06, vencedora para os itens 306, 307, 307, 313, 314, 317, 323, 325, 327, 328, 361, 367, 371, 374, 375,

377, 378, 379, 387, 389, 405, 406, 409, 412, 413, 414, 415, 419, 427, 434, 435, com o valor global de R$ 132.321,00 (cento

e trinta e dois mil e trezentos e vinte e um reais),  SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 31.097.573/0001-09, vencedora para os itens 192, 197, 256, com o valor global de R$ 2.156,00 (dois

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: José Guirra dos Santos

QUINTA-FEIRA

25 DE JULHO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 112

mil, cento e cinquenta seis reais), UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº

48.992.916/0001-00, vencedora para os itens 01, 03, 07, 09, 12, 15, 17, 20, 22, 24, 25, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 39, 41, 42,43,

45, 46, 48, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87,

90, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 122,

123, 124, 125, 126, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 144, 145, 147, 148, 149,

151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 176, 177, 179, 180,

181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 198, 200, 201, 204, 205, 206, 207, 209, 211,

213, 214, 215, 216, 218, 219, 220, 221, 222, 224, 225, 228, 229, 230, 231, 232, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241,

242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 250, 253, 254, 255, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 264, 271, 274, 276, 277, 278, 279,

280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 304,

308, 309, 310, 315, 343, 350, 358, 359, 360, 368, 369, 381, 382, 383, 384, 416, 417, 418, 490, com o valor global de R$

1.405.067,08 (Um milhão, quatrocentos e cinco mil, sessenta e sete reais e oito centavos). Declaro fracassado os Itens 226

e 233(conforme plataforma), visto erro de digitação na numeração dos itens, que ocasionou divergências entre o edital e

planilha disponibilizada na plataforma e declaro fracassado o item 223 por não haver interessados. Ponto Novo (BA), 18

de julho de 2024. Juliana de Azevedo Maia – Secretaria Municipal de Saúde.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: José Guirra dos Santos

QUINTA-FEIRA

25 DE JULHO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 112

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2024

Pregão eletrônico nº 012/2024

Processo Administrativo nº 138/2024

Objeto:  registro de preço para aquisição de medicamentos, insumos e materiais para atender a Secretaria de

Saúde deste Município.

Ordenador de despesa: JULIANA DE AZEVEDO MAIA – Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período,

mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fica registrado os valores mencionados entre as partes: MUNICÍPIO DE PONTO NOVO, através do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE e as empresas abaixo identificadas:

EMPRESA ITENS
VALOR TOTAL

REGISTRADO

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA
LTDA

02, 05, 10, 11, 13, 16, 50, 67, 92, 93, 141, 146, 227, 275,

320, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 347,

348, 349, 357, 362, 366, 380, 385, 386, 388, 390, 391, 393,

397, 3983, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 407, 408, 421,
422, 423, 426, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 443, 444, 445,

446, 447, 448, 449, 450, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465,

467, 468, 469, 480, 483, 484, 491

R$ 276.055,84 (duzentos e

setenta e seis mil, cinquenta
e cinco reais e oitenta e

quatro centavos)

A & S COMERCIO DE PRODUTOS E

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA -
ME

303, 344, 345, 346, 370, 392, 411, 451, 452, 453, 454, 455,

456, 457, 458,
466, 470, 471, 472, 473, 479, 481, 482, 485, 486, 487, 488,

489

R$ 42.957,70 (quarenta e

dois mil, novecentos e
cinquenta e sete reais e

setenta centavos)

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS HOSPITALARES

ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E

EXPORTAÇÕES EIRELI

150, 321, 351, 365, 420

R$ 13.009,40 (treze mil,

nove reais e quarenta

centavos)

KASMEDI DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA
127

R$ 8.560,00 (oito mil e

quinhentos e sessenta reais)

CAJIENSE DISTRIBUIDORA
FARMACÊUTICA LTDA

54, 55, 56, 69, 71, 86, 88, 89, 311, 312, 316, 318, 319, 322,

324, 326, 329, 330, 331, 342, 352, 353, 354, 355, 363, 364,
372, 373, 376, 394, 395, 396, 410, 424, 425, 436, 437, 438,

439, 440, 441, 442, 474, 475, 476, 477, 478

R$ 481.570,00

(quatrocentos e oitenta e
um mil e quinhentos e

setenta reais),

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

32, 113, 269

R$ 16.409,80 (dezesseis

mil, quatrocentos e nove

reais e oitenta centavos)

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

LTDA

31

de R$ 3.337,20 (três mil,

trezentos e trinta e sete

reais e vinte centavos)

COMERCIAL CIRURGICA

RIOCLARENSE LTDA
27, 44, 105, 199, 212, 270, 356

R$ 23.380,00 (vinte e três

mil e trezentos e oitenta
reais)

FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA

23, 38, 49, 208, 272, 273
R$ 67.714,00 (sessenta e
sete mil e setecentos e

quatorze reais)

DROGAFONTE LTDA
06, 18, 19, 26, 35, 36, 40, 47, 104, 152, 162, 163, 164, 175,

202, 203, 217, 249, 251, 252, 265, 266, 267, 268

R$ 94.883,25 (noventa e

quatro mil, oitocentos e

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: José Guirra dos Santos

QUINTA-FEIRA

25 DE JULHO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 112

oitenta e três reais e vinte e

cinco centavos)

MD FARMA DISTRIBUIDOR

ATACADISTA
04, 08, 14, 21, 91, 117, 178, 261

R$ 30.307,00 (trinta mil,

trezentos e sete reais)

TOP VIDA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA

306, 307, 307, 313, 314, 317, 323, 325, 327, 328, 361, 367,

371, 374, 375, 377, 378, 379, 387, 389, 405, 406, 409, 412,
413, 414, 415, 419, 427, 434, 435

R$ 132.321,00 (cento e

trinta e dois mil e trezentos
e vinte e um reais)

SHOPMED BRASIL COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA
192, 197, 256

R$ 2.156,00 (dois mil,
cento e cinquenta seis

reais)

UZIMED DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA

01, 03, 07, 09, 12, 15, 17, 20, 22, 24, 25, 28, 29, 30, 33, 34,

37, 39, 41, 42,43, 45, 46, 48, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 61,

62, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,

81, 82, 83, 84, 85, 87, 90, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,
102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116,

118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 130,

131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143,

144, 145, 147, 148, 149, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158,
159, 160, 161, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173,

174, 176, 177, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187,

188, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 198, 200, 201, 204,

205, 206, 207, 209, 211, 213, 214, 215, 216, 218, 219, 220,
221, 222, 224, 225, 228, 229, 230, 231, 232, 234, 235, 236,

237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248,

250, 253, 254, 255, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 264, 271,

274, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286,
287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298,

299, 300, 301, 302, 304, 308, 309, 310, 315, 343, 350, 358,

359, 360, 368, 369, 381, 382, 383, 384, 416, 417, 418, 490.

R$ 1.405.067,08 (Um

milhão, quatrocentos e

cinco mil, sessenta e sete

reais e oito centavos)

Ponto Novo/BA 18/07/2024.

Juliana de Azevedo Maia

Secretária Municipal de Saúde de Ponto Novo/BA

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

		2024-07-25T14:48:58-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182